
RECUEIL
DES ACTES

ADMINISTRATIFS
DE LA

PRÉFECTURE
DU VAR

Numéro 168
Publié le 6 septembre 2023

BOULEVARD DU 112EME REGIMENT D'INFANTERIE – 83070 TOULON CEDEX – TEL 04.94.18.83.83 TELECOPIE 04.94.18.82.83



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE LA PRÉFECTURE DU VAR 

SOMMAIRE N°168 publié le 6 septembre 202  3  

DIRECTION DES SÉCURITÉS

- ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n°2023-08-001 ESC du 31 août 2023 portant réglementation
temporaire de la circulation sur l’autoroute A50 sur le territoire des communes de
Saint-Cyr-sur-Mer, La Cadière-d’Azur, Le Castellet, Six-Fours-les-Plages, Sanary-sur-Mer,
La Seyne-sur-Mer, Ollioules, Bandol et Toulon ;

-  ARRÊTÉ  PRÉFECTORAL  n°2023-08-002  ESC  du  5  septembre  2023  portant
réglementation temporaire de la circulation sur l’autoroute A57 sur le territoire des
communes de La Garde, La Farlède, Solliès-Pont, Solliès-Ville et Cuers :

DIRECTION DE LA COORDINATION DES POLITIQUES PUBLIQUES 
ET DE L’APPUI TERRITORIAL

- ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n°2023/97/MCI du 6 septembre 2023 portant délégation de
signature à M. Jérôme MARTIN, directeur départemental de la sécurité publique du
Var ;

- ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n°2023/98/MCI du 6 septembre 2023 portant délégation de
signature à M. Jérôme MARTIN, directeur départemental de la sécurité publique du
Var, pour l’ordonnancement secondaire des dépenses et des recettes du budget de
l’État pour l’unité opérationnelle DDSP83 ;

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES

-  ARRÊTÉ portant  ouverture des  travaux  pour  le  remaniement du  cadastre  de la
commune de MONTAUROUX ;

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITÉS

- Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne enregistré sous le
n°SAP910640184 ;

- Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne enregistré sous le
n°SAP904216348 ;

- Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne enregistré sous le
n°SAP978532950 ;

- Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne enregistré sous le
n°SAP910640184 ;

- Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne enregistré sous le
n°SAP948514401 ;

BOULEVARD DU 112EME REGIMENT D'INFANTERIE – 83070 TOULON CEDEX – TEL 04.94.18.83.83 TELECOPIE 04.94.18.82.83



- Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne enregistré sous le
n°SAP752672253 ;

- Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne enregistré sous le
n°SAP902198019 ;

- Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne enregistré sous le
n°SAP978839751 ;

- Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne enregistré sous le
n°SAP977632058 ;

CENTRE HOSPITALIER HENRI GUERIN

-  Décision n °2023/08/194 portant  constitution du collège de l’article L 3211-2 du
Code de la santé publique ;

DIRECTION DE L’ADMINISTRATION PÉNITENCIER

- Décisions portant délégation de signature ;

- Décisions portant délégation de signature ;

- Décisions portant délégation de signature ;

BOULEVARD DU 112EME REGIMENT D'INFANTERIE – 83070 TOULON CEDEX – TEL 04.94.18.83.83 TELECOPIE 04.94.18.82.83





































PREFECTURE DU VAR

ARRETE
portant ouverture des travaux

pour le remaniement du cadastre de la commune de   MONTAUROUX  

Le Préfet du Var,
Officier de la Légion d'Honneur,
Officier de l'Ordre National du Mérite

Vu la loi du 6 juillet 1943 relative à l’exécution des travaux géodésiques et cadastraux et
à la conservation des signaux, bornes et repères ;

Vu le décret n°  55-471 du 30 avril 1955 relatif à la rénovation et à la conservation du
Cadastre ;

Vu la loi n° 74-645 du 18 juillet 1974 relative à la mise à jour périodique de valeurs
locatives servant de base aux impositions directes locales ;

Sur la proposition du Directeur départemental des Finances publiques,

ARRETE 

Article 1er : - Les opérations de remaniement du cadastre seront entreprises dans la commune de : 

MONTAUROUX , à partir du 25  septembre 2023

L’exécution,  le  contrôle  et  la  direction  de  ces  opérations  seront  assurés  par  la  Brigade  Nationale
d’Intervention Cadastrale de Nice.

Article  2 :  Les  agents  chargés  des travaux,  dûment  accrédités,  et  leurs  auxiliaires,  sont  autorisés  à
pénétrer dans les propriétés publiques et privées situées sur le territoire de la commune et, en tant que de
besoin, sur celui des communes limitrophes.

Article 3 : Les dispositions de l’article 322-2 du Code pénal sont applicables dans le cas de destruction,
de détérioration ou de déplacement des signaux, bornes ou repères.
En outre, les contrevenants s’exposent au remboursement de la dépense consécutive à la reconstitution
des éléments devenus inutilisables par leur fait.

Article 4 : Le présent arrêté sera affiché à la porte de la mairie des communes intéressées et publié dans
la forme ordinaire. Les agents chargés des travaux devront être porteurs d’une ampliation dudit arrêté et
la présenter à toute réquisition.

Article 5 : Le texte du présent arrêté sera inséré au Recueil des actes administratifs de la préfecture du 

Var.

Fait à Toulon, le  

SIGNE : Pour le Préfet
et par délégation
Le Secrétaire Général










































	RECUEIL
	ADMINISTRATIFS


